ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

____________ № _________
О даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование нежилого  помещения 2001, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Ленина, д. 7 Псковскому региональному отделению Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»

В соответствии с подпунктом  4 пункта 1 статьи 17.1 Федерального закона от  26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 1 статьи 9, подпунктом 2.2 пункта 2 и пунктом 3 статьи 16 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 8 и подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1.

Дать согласие на предоставление в безвозмездное пользование сроком на 15 лет Псковскому региональному отделению Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России» нежилого помещения с КН 60:27:010315:0009:5368-А:2001, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу: г. Псков, ул. Ленина, д. 7,  площадью 104,8 кв.м,  для осуществления уставной деятельности.
2.
Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

  Глава города Пскова                                                                 И.Н. Цецерский

	Проект Решения вносит:

	Глава Администрации города Пскова

	П.М. Слепченко

	Проект Решения подготовил:

	И.о. председателя Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова

	С.В. Макарова

	Согласовано:

	Начальник Финансового управления           Администрации города Пскова

	Т.Г. Винт

	Управляющий делами                                  Администрации города Пскова

	Г.В. Петрова

	Председатель Комитета правового           обеспечения и кадровой работы                   Администрации города Пскова

	А.В. Петров

	Заместитель Главы                                      Администрации города Пскова

	С.Д. Калинкин

	Первый заместитель Главы                                        Администрации города Пскова

	С.П. Федоров

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Решения Псковской городской Думы

«О даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование нежилого  помещения 2001, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Ленина, д. 7 Псковскому региональному отделению Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»

Проект Решения Псковской городской Думы «О даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование нежилого  помещения 2001, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Ленина, д. 7 Псковскому региональному отделению Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России» (далее – проект Решения) подготовлен в порядке, предусмотренном подпунктом 4 пункта 1 статьи 17.1 Федерального закона от  26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон) и в соответствии с требованиями пункта 1 статьи 9, подпункта 2.2 пункта 2 и пункта 3 статьи 16 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552 (далее – Порядок).

Целью подготовки настоящего Проекта Решения, в соответствии с пунктом 3 статьи 16 Порядка, является получение согласия Псковской городской Думы на передачу по договору безвозмездного пользования Псковскому региональному отделению Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России» , сроком на 10 лет, нежилого помещения с кадастровым номером 60:27:010315:0009:5368-А:2001,  расположенного по адресу: г. Псков, ул. Ленина, д. 7, площадью 104,8 кв.м, для осуществления уставной деятельности.

Проект Решения подготовлен по обращению вышеуказанной общественной организации. В настоящее время данный объект нежилого фонда свободен от прав третьих лиц.

Подпункт 4 пункта 1 статьи 17.1 Закона,  подпункт 2.2 пункта 2 и пункт 3 статьи 16 Порядка, позволяет предоставление некоммерческим организациям, созданным в форме общественных организаций, при условии предоставления муниципального имущества для его использования в некоммерческих целях, право на заключение договора безвозмездного пользования в отношении такого  имущества, без проведения аукциона.

  Решение подготовлено в соответствии с действующим законодательством.

Принятие Решения не требует изменений и дополнений нормативно-правовых  актов, не влечет дополнительных материальных и иных затрат.

Пакет документов на рассмотрение Псковской городской Думой подготовлен начальником отдела арендных отношений Калгановой Н.К.
	И.о. председателя  Комитета

	С.В. Макарова